
Shrnutí
úklidové sezóny 2018



www.UklidmeCesko.cz

Jarní úklidový den – sobota 7. dubna 2018
Podzimní úklidový den (Celosvětový úklidový den) – sobota 15. září 2018





Porovnání let 2015 - 2018

0

1000

2000

3000

2015 2016 2017 2018

odpadů	 (t)
vytříděno	 (t)

0

50000

100000

150000

2015 2016 2017 2018

účastníků
dětí



Kdo s námi letos uklízel

723 organizátorem je jednotlivec

155 firemních úklidů

1202 organizací, spolků

514 školních úklidů

701 obecních úklidů



Mediální dopad

tištěná média: 550
televize: 46
rozhlas: 37
internet: 1 398
facebook: 19 468 fanoušků



Materiál pro úklidy 2018

51 000    párů rukavic (loni 32 000)
(z toho darovaných cca 25 000)

30 000   pevných pytlů (loni 32 000)

46 500   plastových pytlů (loni 60 000)
(z toho 14 750 darovaných)    

Rozeslali jsme cca 1 700 balíků s materiálem (loni 1 300).

1 550      triček (všechny darované)

1 020      tašek na tříděný odpad (darované)

1 000      adresátům poslána příručka
(skoro 700 Pavučina)



Soutěž pro školní kolektivy -
KOMIKS



Soutěž pro školní kolektivy -
KOMIKS



Soutěž Kraj, který prokoukl

- kraj s nejvyšším 
počtem 
úklidových akcí 
2018 

- ocenění 
příkladných 
organizátorů





Kraj, který prokoukl

0 200 400 600 800

Jihočeský
Jihomoravský
Karlovarský

Královahradecký
Liberecký

Moravskoslezský
Olomoucký
Pardubický
Plzeňský

Praha
Středočeský

Ústecký
Vysočina
Zlínský

Počet	úklidů



Příkladný organizátor - osoba

Pavla Kirschnerová

3020 kg / 80 dobrovolníků

Ve Vysokém Újezdu se shromáždilo 
přibližně 60-70 dobrovolníků. V 
Kuchaři pak uklízelo přibližně 20 
dobrovolníků a v Kozolupech přišla 
jedna statečná rodina. Všem 
zúčastněným moc děkujeme! 



Příkladný organizátor - osoba



Příkladný organizátor - škola

Střední odborná škola a Střední 
zdravotnická škola Benešov, p. o.

2017 - 5840 kg / z toho 1700 kg vytříděno 
70 dobrovolníků

2018 - 9600 kg / z toho 1700 kg vytříděno 

58 dobrovolníků

2016  - 3200 kg / z toho 1000 kg vytříděno

51 dobrovolníků

2019 - ?



Příkladný organizátor - škola



Příkladný organizátor - organizace

Ukliďme svět, ukliďme Česko - a také Líbeznice

Junák - český skaut, středisko Willi Líbeznice, z. s.

2400 kg / z toho 500 kg vytříděno 

72 dobrovolníků / z toho 41 mládež

Bilance: dva kontejnery odpadu, 
mimořádně bohaté naleziště 
pneumatik, mnoho zprvu nadšených a 
následně dost unavených 
dobrovolníků, přičinliví obecní 
zastupitelé a hlavně nadšení 
ohleduplných lidí, kteří uklízí po 
desítkách jiných, kteří tak ohleduplní k 
přírodě nebyli. Děkujeme!



Příkladný organizátor - organizace



FOTOSOUTĚŽ
Kategorie „kuriozita“









Kategorie „celebrita uklízí“









Kategorie „před a po“

















Ekoden na Moraváku



Sběr PET lahví – 15.9.2018



Sběr PET lahví – 15.9.2018

32 887 kusů ~ 1.4%



Partneři





Dále akci podpořili



Co chystáme do budoucna?



Hlavní jarní úklidový den bude
sobota 6. dubna 2019





IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

01715542

Ukliďme Česko z.s.
Březová 352/6
Brno
637 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2018
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 642504 138A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 13 1A. I. 1.

Náklady na cestovné 56 5A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 307 30A. I. 5.

Ostatní služby 1384688 606A. I. 6.

Osobní náklady 386256 130A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 13025614 386A. III. 10.

Ostatní náklady 22A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Kursové ztráty 125 1A. V. 19.

Jiné ostatní náklady 128 1A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 7029
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 70

Odpisy dlouhodobého majetku 7030 70A. VI. 23.

Náklady celkem 1 100832 26839Součet A.I. až A.VIII.

Přijaté příspěvky 771771B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky (dary) 77145 771B. II. 3.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 42160 361B. III. 47

Výnosy celkem 1 192831 36161Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 92-1 93C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 92-1 93D. 63ř. 62 - ř. 37

Ochrana přírody a zdraví
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

07.04.2021


